
Zápis 
o průběhu sedmého/2012 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou 

konaného dne 16. 8. 2012 v kanceláři starosty obce Skalice nad Svitavou 
 
 
Bod č. 1 
Zahájení 
Starosta obce Ing. Richard Černý zahájil sedmé/2012 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad 
Svitavou v 17.35 hodin a všechny přivítal. 
 
 
Bod č. 2 
Technický bod 
Starosta obce konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Skalice nad Svitavou a to 7 dní přede dnem konání zastupitelstva a dále 
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
Přítomni: Ing. Černý, Mgr. Řezníček, p. Polák, Mgr. Šmerdová, Ing. Skřipský, p. Burgr. 
Omluveni: p. Barták, Ing. Mikulášek, p. Horbas. 
Hosté: p. Flax, Ing. Šplíchal - občané Skalice nad Svitavou. 
 
Starosta informoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v kanceláři starosty obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou. Starosta obce podal 
návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu sedmého/2012 zasedání zastupitelstva obce. 
Zapisovatelem byl navržen Mgr. Řezníček, za ověřovatele byli navrženi pan Ing. Skřipský a pan 
Polák. 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu 
sedmého/2012 zasedání zastupitelstva obce dle návrhu. 
Hlasování č. l:                Pro – 6,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 1 bylo přijato. 
 
Návrh programu sedmého/2012 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou: 
 

1. Zahájení 
2. Technický bod 
3. Rozpočtové opatření č. 3 
4. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
5. Pronájem pozemků ZD Sebranice 
6. Různé, diskuse 
7. Závěr 

 
Hlasování č. 2:                Pro – 6,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Program sedmého/2012 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou byl schválen. 
 
Bod č. 3 
Rozpočtové opatření č. 3 
Pan starosta seznámil přítomné s návrhem změn na jednotlivých položkách rozpočtu obce na rok 
2012, který připravila paní Mazalová, účetní obce. Rozpočtové opatření č. 3 počítá s celkovým 
navýšením příjmů i výdajů obce o 82.800,- Kč. 
 



Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Rozpočtové opatření č. 3 v navrženém znění. 
Hlasování č. 3:                Pro – 6,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 2 bylo přijato. 
 
 
Bod č. 4 
Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
Pan starosta seznámil zastupitele s návrhem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje na úroky z úvěru ve výši 25.000,- Kč. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje číslo ORR/PRV/12/14834. 
Hlasování č. 4:                Pro – 6,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 3 bylo přijato. 
 
 
Bod č. 5 
Pronájem pozemků ZD Sebranice 
Pan starosta Ing. Černý informoval zastupitele, že ZD Sebranice upřesnilo výměru pozemků, které 
chce pronajmout, v návrhu přílohy k nájemní smlouvě. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Smlouvu o nájmu zemědělských a ostatních 
pozemků číslo 686/2012 včetně přílohy se Zemědělským družstvem Sebranice. 
Hlasování č. 5:                Pro – 5,                  proti – 1,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 4 bylo přijato. 
 
 
Bod č. 6 
Různé, diskuse 

 Záměr opravy místní komunikace v části obce Hradisko – nabídka od firmy KORA-
VODOSTAVING s.r.o. 

 Rekonstrukce místní komunikace k firmě Baumüller – připravuje se projekt, uvažována též 
oprava osvětlení, které je v této části obce ve špatném stavu. 

 Víceúčelové hřiště – připravuje se projekt 

 Další uvažované akce – chodníky pod BD čp. 151-153, oprava komunikace u bytových 
domů ve školní ulici, sběrna odpadů za BD čp. 58. 

 Zpráva starosty o plnění rozpočtu obce v roce 2012 – k 31. 7. příjmy 64,2% a výdaje 59,2% 
rozpočtu. 

 Posudek statika – most u hřiště bude osazen značkou zákazu vjezdu vozidel těžších 2,3 tuny. 

 Povodňová komise obce: 
předseda Ing. Černý, 
místopředseda Mgr. Řezníček, 

členové Ing. Skřipský, p. Burgr, p. Žitník, p. Barták. 

 Dílčí přezkoumání hospodaření obce v roce 2012 proběhne ve dnech 27. a 28. 8. 2012. 



 Pan Flax – dotaz na opravu mostu na návsi u obchodu – silnice s mostem je v majetku 
Jihomoravského kraje, kdy a jak bude stav mostu řešen, zjistí pan starosta na zářijovém 
jednání se zástupci SÚS JmK. 

 

Bod č. 7 
Závěr 
V 19.25 hodin poděkoval starosta za připomínky a příspěvky do diskuse, všem přítomným za účast 
na jednání a sedmé/2012 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou ukončil. 
 
 
Ve Skalici nad Svitavou 16. 8. 2012 
 
 
Zapisovatel: Mgr. Petr Řezníček 
 
 
Ověřovatelé: Ing. Stanislav Skřipský ....................................... 
 

Pavel Polák    ....................................... 
 
 
Starosta:  Ing. Richard Černý   ....................................... 


